
-
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE

“I. Morra” - Matera
Servizi per la sanità e l'assistenza sociale – Arti Ausiliarie delle Professioni Sanitarie: Odontotecnico - Servizi

commerciali - Industria e artigianato per il made in Italy - Gestione delle acque e risanamento ambientale - Chimica,
materiali e Biotecnologie articolazione Biotecnologie ambientali - Manutenzione e assistenza tecnica declinazioni:

Apparati e impianti e Mezzi di trasporto

AL REFERENTE DI PLESSO

prof. Paolo Pignatelli

Alla DSGA

Al RSPP

Al personale docente e ATA

Agli studenti

Agli Atti

Oggetto: DISPOSIZIONE DI SICUREZZA PLESSO DA VINCI - INTERDIZIONE AREA
INTERESSATA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

A seguito di segnalazione della scrivente Dirigente Scolastico agli Enti preposti Provincia
di Matera, Vigili Urbani, Ufficio Igiene “SICUREZZA E IGIENE PLESSO L. DA VINCI -
SEDE C.DA RONDINELLE. RICHIESTA INTERVENTO SCARICO FOGNARIO
CONFINANTE PERTINENZE SCUOLA prot. 3176 del 24/03/2023”;

Preso atto della nota di riscontro dell’Ente Provincia, Prot. N.6038 del 29-03-2023 -
RICHIESTA INTERVENTO SCARICO FOGNARIO CONFINANTE PRESSO IL PLESSO
L. DA VINCI C.DA RONDINELLE. RISCONTRO, acquisito al protocollo 3342 del
29/03/2023;

Accertato, come si evince dalla nota dell’Ente Provincia che il referente di plesso prof.
Pignatelli ha accertato, a seguito di sopralluogo, la presenza di una condotta di scarico
fognario lungo il confine dell’Istituto Scolastico, proveniente dalla proprietà adiacente che
disperde presumibilmente liquami fognari all’interno delle pertinenze del plesso Da Vinci in
contrada Rondinelle;

In attesa dell’intervento delle autorità competenti, come richiesto dal Dirigente Scolastico
e dall’Ente Provincia; per ripristinare le normali condizioni igienico sanitarie e per garantire la
sanità pubblica degli utenti;

Visto il d.lgs. 81/2008 e successive integrazioni e modifiche;

I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it
e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. 0835386268

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI

mailto:mtis009001@istruzione.it




DISPONE

che venga interdetto l’accesso all’area interessata dagli sversamenti per evitare
rischi per la salute e la sicurezza dell’utenza tutta, studenti e personale dalla data
odierna e fino a nuova disposizione.

Pertanto, il referente di plesso prof. paolo Pignatelli metterà in atto ogni precauzione utile
(nastro per delimitare l’area, apposita segnaletica e comunicazione) volta ad ottemperare a
quanto disposto dal Dirigente Scolastico.

Il referente di plesso è tenuto a fornire al Dirigente Scolastico aggiornamenti tempestivi
sull’evolversi della situazione oltre che a fornire informazioni sui sopralluoghi e/o interventi
che le autorità preposte metteranno in essere.

Tutto il personale docente e ATA e tutta la componente studentesca sono tenuti al rispetto
di quanto disposto. Si ringrazia per la collaborazione.

Il Dirigente Scolastico
prof.ssa Caterina Policaro
firmato digitalmente ai sensi del codice

dell'Amministrazione digitale e norme collegate

I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it
e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. 0835386268

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI

mailto:mtis009001@istruzione.it

		2023-03-29T17:48:52+0200
	caterina policaro




